
Hlubočec
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.840570N, 17.970323E

Nadmořská výška: 441 m n. m. První pís. zmínka: 1487 (537 let) Katastrální výměra: 947 ha

Počet obyvatel: 570 PSČ: 747 65

Adresa URL: www.hlubocec.cz

Historie obce Hlubočec
Přesné datum vzniku obce není možno doložit, ale spolu s ostatními obcemi se připomíná v roce 1487
jako součást oldřišovského panství kláštera  Hradisko u Olomouce. Kolem roku 1520 zastavil kněz opat
Pavel všechen klášterní majetek panu Kryštofu Tvorkovskému  z Kravař. Ten všechen klášterní majetek v
roce 1544 prodal, včetně vsi  Hlubočec, panu Honzovi Unruhovi z Hermansdorfu. V roce 1577 přešlo toto
zboží na pana Jiříka Tvorkovského v Raduni. Jméno obce se časem měnilo. Z německého Tiefengrund
na Hlubotec a posléze Hlubočec. Tento název získala obec pravděpodobně proto, že se nacházela v údolí
mezi Hůrkou a údolím potoka Setiny.Budova školy byla postavena v roce 1904 jako dvojtřídní, avšak se
třemi učebnami, které se později naplnily. O existenci školy v minulosti svědčí to, že dodnes zde stojí
budova, které se říká stará škola. Ta však během let sloužila mnoha účelům, dnes je bytovou
jednotkou. V roce 1950 byla v jedné z učeben zřízena mateřská škola, pro kterou byla v roce 1979
vystavěna nová budova. V roce 2003 byla základní škola pro nedostatek žáků v obci zrušena.Začátky
národního obrození se projevily v roce 1864, kdy vznikl divadelní kroužek. Roku 1884 založil řídící
učitel Juchelka požární sbor Hasičské jednoty. V období první republiky měly v obci silnou pozici
tělovýchovná jednota Sokol a DTJ.  V dřívějších dobách se většina obyvatel zabývala zemědělstvím, i
když podmínky v podhůří nebyly ty nejpříznivější. Velká část mužů dojížděla velmi obtížně
za prací do Vítkovických železáren.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10210/hlubocec/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 01:05:26


